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تحلیل روز

چالش های پیش روی»شینبائوم«
سید نیما موسوی-  با پیروزی »کلودیا شینبائوم« 
گزینه چپ گرای حزب مورنا در انتخابات مکزیک 
آن هم با رای ۵۹ درصدی، چند اتفاق مهم در حال 
رخ دادن است:۱- شینبائوم در اقتصاد ادامه دهنده 
مسیر اوبرادور رئیس جمهور کنونی مکزیک است، 
با این تفاوت که عناصر چپ فرهنگی در تفکر او 
قدرتمندتر است. وی مخالف طرح های نئولیبرالی 
است که از دوره »میگوئل دلامادرید« در متن سیاست 
های اقتصاد مکزیک قرار گرفته. اوبرادور مهم ترین 
مخالف طرح های خصوصی  سازی و نئولیبرالیسم 
در مکزیک بود. شینبائوم از این جهت ادامه دهنده 
همین مسیر است.۲- به لحاظ فرهنگی شینبائوم 
نخستین زن در تاریخ مکزیک است که به ریاست 
جمهوری دست یافته است. پیروزی او بر  »ژوچیتل 
گالوز« گزینه حزب »عمل ملی« که وابستگی مذهبی 
مسیحی دارد، بسیار حائز اهمیت است. شینبائوم به 
عنوان یک فرد سکولار یهودی که پیشتر وزیر محیط 
زیست بود؛ در مورد مسائل گرمایش زمین، جریانات 
فمنیستی و نیز حمایت از همجنس بازان صاحب 
ایده است و حتی یک بار در رژه پراید همجنس بازان 
شرکت کرد. در مورد بحث گرمایش زمین نیز وی 
اگرچه همواره از سوخت های تجدیدپذیر حمایت 
ــرده  ولــی هــمــواره از حامیان شرکت ملی نفت  ک
مکزیک)PEMEX( بوده است.۳- مهم ترین چالش 
شینبائوم تعارض رابطه با آمریکا و چین است. این 
تعارض به ویژه پس از عزم بایدن برای بستن مرز 
تگزاس حائز اهمیت است. افزایش روابط اقتصادی 
چین و مکزیک و تبدیل شدن شهرک های صنعتی 
شمال مکزیک به عرصه صادرات کالاهای چینی 
به آمریکا چیزی نیست که مورد علاقه آمریکا آن هم 
در زمان تعارضات غرب و شرق باشد. چین همکاری 
اقتصادی با آمریکای لاتین و همسویی با موج صورتی 
چپ گرایان آن منطقه را در جهت پاسخی به محاصره 
امنیتی خود در منطقه هندوپاسیفیک می بیند؛ 
جایی که آمریکا با دو پیمان کواد و آئوکاس به دنبال 
محاصره امنیتی چین اســت. در مقابل چین هم 
به دنبال افزایش جاپای اقتصادی در آمریکای لاتین 
است. ولی تغییر شکل پیمان نفتا در دوره ترامپ و 
تبدیل آن به T-MEC چالش مهم چین در ارتباط با 
مکزیک به عنوان سکوی صادراتی به آمریکاست؛ 
در عین حال چین نیز به دنبال عضویت در پیمان 
ترانس پاسیفیک است تا محاصره امنیتی آئوکاس را 
با روابط اقتصادی تعدیل کند. البته شینبائوم تاکنون 
از اظهارنظر جدی در باب روابط با چین خودداری 

کرده است.  

ــه  ــام ــه ن ــت ــف کــــــاور ه
گـــاردیـــن ویــکــلــی: 
»دودمـــــــــــان« ایـــن 
ــاره  ــ هــفــتــه نــامــه درب
عادت اروپا به مصرف 
کــوکــائــیــن نــوشــتــه و 
از آن بــه عــنــوان یک 
ــرده  ــران نــــام بـ ــحـ بـ

است. گاردین ویکلی می نویسد که همه اروپا 
نگران دستاوردهای سیاسی راست افراطی در 
انتخابات پارلمانی هستند اما ما از جریان های 
مخفی دیــگــری کــه بــایــد همه را نــگــران کند، 
نشان  ویکلی  گــاردیــن  تحقیقات  نوشته ایم. 
می دهد که صدها کودک مهاجر بدون همراه در 
سراسر اروپا مجبور هستند برای کارتل های مواد 
مخدر کار کنند تا به اشتهای فزاینده این قاره 
برای مصرف کوکائین پاسخ دهند. در شهرهایی 
از جمله پاریس و بروکسل، گروه های تبهکار از 
حضور »نامحدود« کودکان آسیب پذیر آفریقایی 
بهره برداری و از ابــزارهــای وحشیانه ای چون 
شکنجه و تجاوز جنسی در صورت عدم فروش 
کافی مواد مخدر، برای کنترل قربانیان خود 
استفاده می کنند، چون می خواهند بازار ۱۳ 

میلیارد دلاری اروپا را در دست بگیرند.

پیشخوان بین الملل 

فرا خبر

  انحلال کابینه جنگ اسرائیل به چه معناست؟

محسن فایضی -درست فردای ۷ اکتبر نتانیاهو یک کابینه تحت 
عنوان کابینه جنگ با حضور افرادی خارج از کابینه یعنی ۲ نفر 
مهم گانتز و آیزنکوت ایجاد کرد و تصمیمات اصلی را به آن منتقل 
کرد. هدف نتانیاهو این بود که جنگ را و هزینه و انتقاداتش را به 

کابینه ای فرا از کابینه خودش منتقل کند. ضمن آنکه با حجم 
انتقاداتی که به او بود و بخشی نارضایتی ها از چند ماه قبلش سر 
اصلاحات قضایی شروع شده بود؛ چاره دیگری برایش نگذاشته 
بود. حالا با استعفای ۲ عضو از ۳ عضو اصلی ) نتانیاهو، گانتز و 
آیزنکوت( به واسطه انتقاد از طرح جنگ، عدم آتش بس و آینده غزه 
این کابینه برای اولین بار از ۷ اکتبر به آخر خط رسید.پس انحلال 

این کابینه خللی در کابینه اصلی و دولت نتانیاهو ایجاد نخواهد 
کرد و به معنی سرنگونی دولت نیست.اتفاقا این انحلال یک 
برنده دارد، اسموتریچ و بن گویر ۲ وزیر تندروی کابینه. حالا هر 
تصمیمی حول آتش بس و توافق باید در کابینه اصلی گرفته شود.

البته این انحلال فشارهای سیاسی و اجتماعی و بین المللی را بر 
نتانیاهو افزایش خواهد داد. 

چهره روز

نمای روز

قاب بین الملل

کیلیان امباپه، فوق ستاره فوتبال فرانسه، از جوانان 
این کشور خواست در انتخابات پارلمانی زودهنگام 
که قرار است در روز ۳۰ ژوئن برگزار شود، شرکت 
کنند. فوق ستاره و کاپیتان تیم ملی فرانسه در پاسخ 
به سوالی درباره انتخابات مهم پارلمانی آتی در این 
کشور، خود را مخالف افراط و تفرقه افکنی اعلام کرد.

 محمد احمد ایوب فرمانده توپخانه یگان نصر 
حزب  ا... و یکی از همراهانش در حمله پهپادی 
رژیم صهیونیستی در شهرک سلعا به شهادت 

رسیدند./ صابرین نیوز

مردم غزه نماز عید قربان و مراسم آن را در میان 
ویرانه ها و در سایه جنگ و قحطی برگزار کردند.

کامیار-بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، در پی اختلافات درخصوص اداره 
جنگ با بنی گانتس و گادی آیزنکوت که منجر به 
خروج آن ها از کابینه جنگی شده بود، این کابینه 
را  منحل کــرد. این تحول سیاسی مهمی در 
فضای سیاسی رژیم صهیونیستی محسوب می 
شود چرا که به طور مستقیم به نحوه اداره جنگ 
غزه و همچنین تحولات جنوب لبنان ارتباط 

دارد.در وهله اول، کابینه جنگی در این 8 ماه 
محل اتخاذ تصمیمات راهبردی بود و با توجه 
به حضور بنی گانتس به عنوان مهم ترین چهره 
اپوزیسیون و آیزنکوت فرمانده اسبق ستادکل 
تجلی وحدت داخلی اسرائیلی ها بود. با انحلال 
این کابینه عملا وحــدت داخلی نیز به محاق 
رفت و اکنون ائتلاف موسوم به بلوک دولت با 
با تصمیمات جنگی کابینه  جدیت بیشتری 

مخالفت خواهد کــرد. در وهله دوم، انحلال 
کابینه جنگی به جای ترمیم آن از طریق افزودن 
وزرای دیگر همچون ایتمار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی و بتسلائل اسموتریچ، نشان داد که 
می خواهد به تنهایی تصمیمات جنگ را اتخاذ 
نماید. این درحالی است که بن گویر و اسموتریچ 
برای پیوستن به این کابینه بسیار مشتاق بودند 
امــا به نظر می رســد که نتانیاهو ایــن دو وزیر 
تندرو را مشکل ساز و مانع از محاسبات مدنظر 
خودش می دانسته است. عدم ترمیم کابینه 
جنگی هرچند تصمیم گیری را برای نتانیاهو 
و یوآو گالانت وزیر جنگ تسهیل می نماید ولی 
مسئولیت تصمیمات را نیز به طور کامل بر دوش 
نخست وزیر قرار می دهد. از این رو انتظار می 
رود که بن گویر و اسموتریچ بیش از پیش نسبت 
به تصمیمات بر نخست وزیر فشار وارد نمایند و 
نوک انتقادات کاملا به سوی وی خواهد بود. 
این درحالی است که با توجه به ائتلافی بودن 
کابینه، در صورت عدم اجرای خواست های این 
دو وزیر، وضعیت شکننده ای درباره دولت رخ 
بدهد. در وهله سوم، این مسئله را باید مدنظر 
داشت که بنیامین نتانیاهو با یوآو گالانت وزیر 
جنگ خود که هم حزبی وی محسوب می شود، 
اختلافات جدی دارد. گالانت درباره چشم انداز 
سیاسی غزه پس از جنگ و همچنین وضعیت 
جبهه شمالی با نتانیاهو دارای اختلافات است و 

حتی برخی منابع رسانه ای مدعی شده بودند 
که این دو نفر باهم صحبت نمی کنند. این 
درحالی است که اکنون تصمیمات اصلی باید 
توسط آن ها اتخاذ شود.در چنین شرایطی دو 
سناریو قابل تصور است، استمرار کج دار و مریز 
وضعیت کنونی در دو جبهه جنوبی و شمالی که 
احتمالا منجر به تشدید اعتراضات خیابانی و 
فشارهای سیاسی به کابینه خواهد شد. چراکه 
از یک سو مخالفان دولــت با حضور گانتس 
بر فشار اجتماعی خود افزوده اند و انحلال 
پارلمان را به عنوان هدف خود مدنظر دارند. 
در درون کابینه هم اختلافات ادامه دارد و بن 
گویر و اسموتریچ بر فشار خود علیه نخست 
وزیــر که به تنهایی بار مسئولیت تصمیمات 
را برعهده دارد، می افزایند. سناریوی دوم،  
تــئــوری سنتی در سیاست رژیــم  بــر  مبتنی 
اســت که در مواجهه با چالش هــای داخلی 
راه گریز را در خارج از مرزها می بیند. در این 
چهارچوب بنیامین نتانیاهو برای جلب نظر 
وزرای تندرو و تحکیم وضعیت شکننده کابینه 
عملیات نظامی علیه لبنان را آغاز نماید. در این 
چهارچوب این احتمال وجود دارد که نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی برای نجات از سقوط 
تواند  می  که  زودهنگام  انتخابات  و  کابینه 
پایانی بر عمر سیاسی وی باشد، دست به قمار 

جدیدی در مرزهای شمالی بزند.

فروپاشی کابینه جنگ صهیونیست ها
نتانیاهو انحلال کابینه جنگ اضطراری را که پس از حمله 7 اکتبر حماس تشکیل 

شده بود، اعلام کرد.پیامدهای این تصمیم چیست؟

گروه بین الملل-کنفرانس صلح سوئیس به 
درخواست ولودیمیر زلنسکی و با محوریت جنگ 
اوکراین، در حالی به پایان رسید که چالش ها 
و حواشی متعددی این نشست را احاطه کرده 
ــوت از روسیه و غیبت اغلب  ــود؛ از عــدم دع ب
کشورهای دعوت شده، تا حملات سایبری به 
شبکه های اینترنتی سوئیس در آستانه برگزاری 
این کنفرانس.بر اســاس فهرست کشورهای 
امضاکننده بیانیه مشترک کنفرانس سوئیس 
دربـــاره اوکــرایــن، که در  سایت الکترونیکی 
ــده، عراق  شــورای فــدرال سوئیس منتشر ش
و اردن بیانیه مذکور را امضا نکردند. با عدم 
امضای بیانیه مذکور، شمار حامیان این سند 
از ۹۱ کشور شرکت کننده به ۷۷ کشور رسید.
همچنین شمار کشورهایی که در این کنفرانس 
شرکت ولی از امضای بیانیه خودداری کردند، 
به ۱۴ کشور رسید.کشورهای برزیل، هند، 
آفریقای جنوبی، امارات متحده عربی، عربستان 
سعودی، ارمنستان، بحرین، اندونزی، لیبی، 
مکزیک و تایلند نیز بیانیه مشترک مذکور را 
امضا نکردند. بیانیه پایانی کنفرانس سوئیس 
بر ضرورت رایزنی میان تمام طرف ها برای پایان 
دادن به درگیری در اوکراین تاکید دارد. وزارت 
خارجه چین پیشتر ضمن اعــلام عدم حضور 
در ایــن نشست، تأکید کــرده بــود که هرگونه 
کنفرانس صلح با هدف پایان دادن به جنگ 

باید با مشارکت برابر مسکو و کی یف و بررسی 
برنامه های مختلف صلح همراه باشد. زلنسکی 
نیز در واکنش به آن مدعی شد که چین با شرکت 
نکردن در این کنفرانس به »آلت دست پوتین« 
تبدیل شده است. همان طور که اشاره شد، این 
کنفرانس در حالی برگزار  شد که روسیه و چین 
به این کنفرانس دعوت نشدند و از سوی دیگر، 
همین دولت های غربی چند روز پیش در نشست 
جی ۷ که در ایتالیا برگزار شد نیز ادعاهایی 
یک سویه علیه تهران، پکن و مسکو مطرح و با 
کی یف که یک طرف جنگ است، قراردادهای 
امنیتی امضا کردند.پیشتر نیز اولاف شولتز، 
صدراعظم آلمان درخصوص ایــن کنفرانس 
اعلام کرده بود، هنوز فاصله زیادی با صلح در 
جنگ اوکراین وجود دارد و در کنفرانس صلح 
سوئیس راه های رسیدن به صلح دنبال نخواهند 
شــد!آن چــه از متن و حاشیه ایــن کنفرانس و 
مشابه آن مانند نشست تقریباً همزمان گروه 
تمایل  داد،  تشخیص  مــی تــوان   )G۷( هفت 
غرب به رهبری ایالات متحده به دامن زدن به 
فضای قطبی و جلوگیری از همگرایی برای حل 
بحران های جهانی است که با واکنش کشورهای 
خارج از بلوک بندی مطلوب غرب مواجه شد. 
از همین رو، غیبت اکثر کشورهای دعوت شده 
به این کنفرانس را باید تحریم یک جانبه گرایی 

آمریکا و اتحادیه اروپا دانست.

 تحریم کنندگان در مقابل قطبی سازی غرب       
نکته قابل توجه در این نشست، حضور فقط 
۷8 کشور از فهرست ۱6۰ کشور دعوت شده 
به سوئیس بود؛ برخی کشورها مانند روسیه 
همان طور که اشاره شد، اساساً به این کنفرانس 
دعــوت نشدند و حــدود ۹۰ کشور نیز در این 
نشست غایب هستند و بنا به برخی گزارش ها، 
فهرست انصراف دهندگان همچنان در معرض 
افزایش قــرار دارد.عربستان سعودی هم که 
میزبان نشست مشابهی در سال ۲۰۲۳ بود، 
از شرکت در این کنفرانس خودداری کرده بود.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه درباره 
عدم دعــوت از کشورش تأکید کــرد، مسکو به 
حضور در جایی که از آن استقبال نمی کنند، 
اصراری ندارد. به گفته سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه »این کنفرانس به هیچ جا نخواهد 
رسید و روســیــه از جانب غــرب تمایلی بــرای 
بازی عادلانه نمی بیند.« دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین درباره این کنفرانس گفته 
بود: کشورها نمی خواهند در رویدادی بی هدف 
شرکت کنند؛ این فقط کاری مضحک و اتلاف 

وقت است.پیش از برگزاری این کنفرانس یک 
روزنامه سوئیسی در گزارشی نوشته بود: »در 
سمت کشورهای نیمکره جنوبی، سنگاپور و 
آرژانتین و چند کشور آفریقایی حضور خواهند 
داشت. این تعداد، بسیار کم است، خصوصاً از 
این جهت که پیشتر سخنگوی دولت چین اعلام 
کرده بود: »پکن همواره بر این واقعیت تأکید 
صلح  بین المللی  کنفرانس  که  اســت  داشته 
باید هم توسط روسیه و هم اوکراین به رسمیت 
ــورت به سختی  ــود؛ در غیر ایــن ص شناخته ش
قادر خواهد بود نقش مهمی در تحقق صلح ایفا 
کند.« فقدان حضور چین، آب سردی روی سر 
برگزارکنندگان این کنفرانس بود که امیدوار 
بودند حضور این غول آسیایی، غیبت روسیه 
را جبران کند.« این گزارش که به طور تلویحی 
اذعان دارد، چنین نشست هایی بیشتر با هدف 
جلب حمایت از اوکراین برای ادامه جنگ برگزار 
شده است تا احیای صلح، می افزاید: »این بیشتر 
نیروهایش خسته شده اند  اوکراین است که 
و کم کم از بین می روند و آتش بس را ضروری 

می بینند.«

14 کشور بیانیه پایانی کنفرانس سوئیس درباره اوکراین را امضا نکردند

نمایش صلح برای تداوم جنگ!

تحلیل رسانه ها

 انستیتو بین المللی پژوهش های صلح استکهلم 
)سیپری( نوشت که هر سال تعداد کلاهک های 
اتمی عملیاتی در سطح جهان در حال افزایش 
است اما بیشترین ذخیره سازی کلاهک اتمی در 
جهان متعلق به چین است. سیپری پیش بینی 
کرد زرادخانه موشک های اتمی فعال بین قاره ای 
چین می تواند تا سال ۲۰۳۰ به اندازه تسلیحات 

آمریکایی و روسیه افزایش یابد.


